群馬県ジュニア選手・保護者各位

群馬県テニス協会ジュニア委員会

JTA ジュニアランキング制度・ジュニア登録制度 JPIN(Japan Personal Identification Number) 開始のお知らせ

日本テニス協会より、2017/10/31 付文書で、「日本テニス協会ジュニア選手登録・ランキング制度」(JPIN)を2018年4月1日よりスタートし、全日本ジュニアをはじめとする全国大会の地域・都道府県予選及び全国ジュニアランキング対象大会へのエントリーにJPIN登録を出場資格として義務付けること、また、JPIN登録は都道府県に登録することにより取得できるシステムとすることが通知されました。

これを受け、群馬県では、ジュニア選手登録制度を新設し、2018 年 4 月より開催の群馬県テニス協会主催ジュニア大会参加者に対し、従来からの関東ジュニア登録に加え、JPIN取得のための県への選手登録手続きを必須としました。従って、JPIN登録手続きを 1 月 26日より行っていただき 2 月 26日までに完了するようにお願い致します。手続きが簡素化できるよう、パソコン又はスマートフォンから登録できる申込フォームを提供いたしますので、このフォームに従って各自ネット申込をお願い致します。(不可の場合はご相談下さい。)なお、今回の JPIN登録手続きに関しては無料とします。また JPIN の番号は後日(時期は未定)当ジュニア委員会から所属クラブへお知らせ致します。

<日本テニス協会ジュニア委員会より JPIN 開始についてご説明>

長い期間日本テニス協会が懸案にしておりました、「日本テニス協会ジュニア選手登録・ランキング制度」(JPIN)は、ITF ジュニアランキングも取り込むとともに、全国・地域・都府県別・また年齢条件抽出などの機能を持った全国統一ランキング制度となります。「関東登録・ランキング」と「JTA 登録・ランキング」両方が存在する事になりますが、ご理解をお願いします。

近い将来は必要に応じて国内ジュニア育成の新たな指標になると思われますが、全国大会の関東代表選考、関東公認大会の選考・シード等はこれまで通り「関東ランキング」を使用いたします。

JTA ジュニアランキング制度開始に伴い、まずは全国に繋がるジュニア大会から、各地域・都府県予選大会に参加するには、「JTA ジュニア登録」(JPIN) が必須となります。他

の関東公認大会出場には「JTA ジュニア登録」の義務はありません。

選手の皆様には現在持っている関東テニス協会の登録番号とは別に、新たに JTA ジュニア登録番号 (JPIN) の取得手続きを必要に応じてして頂くことになります。各都県テニス協会の指示に従い手続きをお願いします。

なお JPIN の実施運用費用として、「全国ジュニア大会」と「その地域予選大会」出場者には、参加料に上乗せして費用負担(金額未定)して頂くことが決定しています。

また JTA ジュニア登録者に対し、今後全国で登録情報を利用して個人・大会結果等のデータを、全国テニス協会間・主催者などとやり取りが発生します。そのため個人情報保護の方針・利用目的について登録者各自に承諾して頂く必要があります。

さらにスポーツ選手の健全な育成の為に、ドーピング規程にも併せて承諾していただく 必要がございます。ご面倒ですが下記 QR コードから登録を完了して頂きたいと思います。

皆様方のご理解とご協力をお願いします。

● JPIN 登録方法についての問合せ先

群馬県テニス協会ジュニア委員会 担当 妹尾・谷本

執務時間 月・水・金 10:00~16:00

電話 027-223-7800 メール : gta@xp.wind.jp